


 Udržitelné bkoly jako centra změny 
 

akola může být nejen vzdělávací institucí, ale i vzorem udržitelného chování pro komunitu. Ze setkání 

budeme vybaveni inspiracemi a nástroji pro vytvoření udržitelné bkoly, která snižuje svou ekologickou 

stopu a zapojuje žáky, rodiče a veřejnost. Účastníci se naučí, jak realizovat ekologické audity, plánovat 

úsporná opatření v oblasti energií, odpadů a vody a motivovat bkolní komunitu ke změnám. Kurz se 

zaměřuje i na dlouhodobé plánování udržitelného rozvoje bkoly a na propojení bkoly s komunitními 

aktivitami. 

 

Návaznost na   revidované RVP:   

Průřezové téma Udržitelné prostředí: Rozvoj schopnosti aktivně ovlivňovat prostředí bkoly a komunity 

směrem k udržitelnosti. Propojování environmentálních, ekonomických a sociálních aspektů 

udržitelnosti. 

Klíčová kompetence k občanství a udržitelnosti: 

● Směřování k udržitelné budoucnosti – žáci i učitelé se učí plánovat a realizovat konkrétní 

opatření podporující udržitelný rozvoj bkoly. 

● Aktivní občanství a participace – žáci spolupracují na projektech, které podporují udržitelný 

život ve bkole i v jejím okolí. 

Klíčová kompetence k řešení problémů: Kritické zhodnocení stavu bkoly (např. ekologické audity) a 

hledání konkrétních opatření.  

 
KDY: 24.3.2025, 12:30 – 16:30 

KDE: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 50003 Hradec 
Králové (P1.906, Albrecht z Valdštejna) 

REGISTRACE ZDE 

 

https://forms.office.com/e/6ZmitTVb5M

	 Udržitelné školy jako centra změny 

